
All’Albo e al sito web dell’Istituto – Sede
Scuole Ambito 32

Atti: PON EDUGREEN /progettista

CUP: C79J22000740006
CNP: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-205

OGGETTO: Determina per l’avvio delle procedure di selezione interna per il reperimento
progettista nell’ambito del progetto PON Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di
sostenibilità per il primo ciclo” PON FESR Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenzee ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II -
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali epreparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n.50636 del 27
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione
ecologica”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo
Sociale Europeo;

VISTO                l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”;

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica acquisita con protocollo 736
del 25/01/2022;

VISTA la graduatoria delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento acquisita con
protocollo 4520 del 12/05/2022 che assegna un importo di € 25.000 per il Progetto
13.1.3 - Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo presentato dall’IC di
Novate Mezzola;

VISTA la lettera autorizzativa AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 acquisita con protocollo
4932 del 27/05/2022 per l’importo complessivo di euro 25.000 per l’attuazione del
progetto;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.

AOO Segreteria IC Novate Mezzola Protocollo 0006286/2022 del 15/07/2022



VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 21 del 29/06/2022 prot. 6049 con la quale si
assume a bilancio il finanziamento del progetto Cablaggio strutturato e sicuro
all’interno degli edifici scolastici”;

VISTO il decreto della Dirigente Scolastico prot. n. 6050 del 1/07/2022, con il quale è stato
inserito”, nel Programma Annuale 2022, il Progetto A03 – 24 “Pon edugreen
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo  – Avviso 60536/2022”;

RILEVATA la necessità di affidare l’incarico ad un esperto Progettista;
VISTE Le linee guida – Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate

dai fondi strutturali europei 2014-2020;
VISTE la candidatura n. 107601 dell’IC di Novate Mezzola prot. prot. 436 del 25/01/2022

che indica quale massimale di spesa per le spese di progettazione in euro 1250,00;

DETERMINA

Art. 1

L’avvio della procedura di affidamento dell’incarico di Progettista per il progetto PON FESR
“Edugreen laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” previa pubblicazione di avviso di selezione
in ossequio a principi di imparzialità, trasparenza e finalizzato all’ accertamento delle capacità
tecniche e professionali di un ’esperto da selezionare;

Art. 2

che la formulazione nell’avviso contenga:

a. L’oggetto dell’incarico

b. La tipologia di conoscenze e competenze richieste, coerenti per l’assolvimento dell’incarico;

c. Criteri di comparazione dei curricula con l’indicazione   del relativo punteggio;

d. Il compenso  orario  previsto;

e. La durata dell’incarico;

f. La modalità di presentazione della candidatura con il termine di proposizione delle
domande;

g. La procedura di  selezione;

h. L’autorizzazione al trattamento dei dati;

Art. 3

Che qualora sia accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, di ricorrere all’istituto
delle collaborazioni plurime di cui all'art. 35  e 57  del CCNL  del 29 novembre 2007.

Art. 4

Di pubblicare  sul sito web  un  avviso interno rivolto al personale   interno e rivolto al  personale
di altre istituzioni scolastiche, delineando le caratteristiche   della risorsa professionale  di cui



necessita.

Art. 5

Di fare ricorso  qualora, non possa far fronte   con personale in servizio  alle  specifiche esigenze
oggetto del presente provvedimento, con contratti di lavoro  autonomo ad esperti di particolare
e  comprovata specializzazione.

Art. 6
Di stabilire che il personale interno a questa Istituzione Scolastica, ai fini dell’assegnazione
dell’incarico, avrà la precedenza sul personale di altre istituzioni scolastiche, indipendentemente
dal punteggio attribuito;

Art. 7
L’importo complessivo per la prestazione è di €. 1250,00 comprensivo degli oneri a carico dello
Stato.

Art. 8
Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente
indirizzo. http://www.icnovate.edu.it

Art. 9
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 il responsabile del procedimento è il Dirigente
Scolastico dell’Istituto Dott. Ottavio D’Addea.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Ottavio D’Addea

Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005

http://www.icnovate.edu.it

		2022-07-15T12:02:59+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da OTTAVIO D'ADDEA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




